
h 
0 |WWt- \łjy f ^ \(_t ( >0 

^ IrzewŚ^icząc1^ 

\T Łwfawz Wróblewski 

\/ill Uit Zarejestrowano w dniu 

1 9 -11- 2024 

Druk nr h^Q...3^M-

- r —  
Proiekt 

z dnia^..^..(\(?..Y} zgłoszony przez ..R. 
Sekretaa^staŁ9 

UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu współpracy Gminy Miasto 
Zgierz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na lata 2025 - 2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 5a 
ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) Rada Miasta Zgierza 

uchwala, co następuje 
§ 1. Przyjmuje się i kieruje do realizacji Wieloletni Programu współpracy 

Gminy Miasto Zgierz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na lata 2025 - 2027 stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego oraz na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza przez okres 14 dni. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

Głćrwny Specjalista 

Patrycja bHajdenrajd 

Naczelnik Wydziału 

RenatkMafih 

Nie wnoszę 

Karo 
f/ny 

Id: E0218FEA-DDC9-4C82-B160-B0B1E4EDE9F2. Projekt Strona 1 z 8 





Załącznik do uchwały Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2024 r. 

Wieloletni Program współpracy Gminy Miasto Zgierz z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na lata 2025 - 2027 

Rozdział 1. 
Wprowadzenie do Programu 

§ 1. Wieloletni Program został stworzony przez przedstawicieli samorządu 
i Organizacji Pozarządowych z uwzględnieniem doświadczeń wynikających 
z dotychczasowej współpracy. Wyznacza on kierunki i wskazuje jej zakres na lata 
2025-2027 oraz wiąże się z realizacją zasady pomocniczości oraz służby 
umacniania uprawnień obywateli i ich wspólnot. 

Współpraca z organizacjami będącymi realizatorami konkretnych usług 
społecznych opiera się na wymianie doświadczeń, wiedzy oraz informacji 
i obejmuje zadania z zakresu sfery zadań publicznych, o których mowa 
w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 

Rozdział 2. 
Postanowienia ogólne 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

2) działalności pożytku publicznego - należy przez to rozumieć działalność 
określoną w art. 3 ust. 1 ustawy; 

3) Mieście - należy przez to rozumieć Gminę Miasto Zgierz; 

4) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miasta Zgierza; 

5) Organizacji Pozarządowej - należy przez to rozumieć organizację 
w rozumieniu art. 3 ust. 2 i 3 ustawy; 

6) Prezydencie - należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Zgierza; 

7) Programie - należy przez to rozumieć „Wieloletni Program Współpracy Gminy 
Miasto Zgierz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na lata 2025 - 2027"; 

8) Rocznym Programie - należy przez to rozumieć uchwalony przez Radę Miasta 
Zgierza program współpracy Gminy Miasto Zgierz z Organizacjami 

Id: FB34CCE7-031E-42DE-89EE-3E5E30C8407B. Projekt Strona 2 z 8 



Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, na 
dany rok kalendarzowy; 

9) otwartym konkursie ofert - należy przez to rozumieć tryb zlecania realizacji 
zadań publicznych Organizacjom Pozarządowym określony 
w art. 11 ust. 2 ustawy; 

10) trybie pozakonkursowym - należy przez to rozumieć tryb zlecania realizacji 
zadań publicznych Organizacjom Pozarządowym poza konkursem ofert 
określony w art. 19a ustawy; 

Rozdział 3. 
Realizatorzy Programu 

§ 3. 1. Głównymi podmiotami, realizującymi ze strony Miasta współpracę 
z organizacjami pozarządowymi są: 

1) Rada Miasta Zgierza i jej komisje w zakresie ustalania kierunków tej 
współpracy; 

2) Prezydent Miasta Zgierza w zakresie sposobu realizacji Programu. 

2. Realizatorami Programu ze strony organizacji pozarządowych są: 

1) organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie realizujące działania na rzecz mieszkańców 
Miasta; 

2) Rada Organizacji Pozarządowych Miasta Zgierza jako reprezentant 
organizacji pozarządowych w niej skupionych. 

Rozdział 4. 
Cel główny i cele szczegółowe Programu 

§ 4. Celem głównym Programu jest wzmocnienie współdziałania Miasta 
z Organizacjami Pozarządowymi i budowanie relacji partnerskich pomiędzy nimi. 

§ 5. Celami szczegółowymi Programu są: 

1) tworzenie warunków do społecznej aktywności, w szczególności wspieranie 
rozwoju społeczności lokalnej mieszkańców; 

2) stałe usprawnianie i wzmacnianie komunikacji między Miastem 
a Organizacjami Pozarządowymi; 

3) wspieranie potencjału, rozwoju oraz funkcjonowania Organizacji 
Pozarządowych; 

4) zwiększanie roli Organizacji Pozarządowych w realizacji zadań publicznych 
Miasta, poprzez ich zlecanie w formie wsparcia lub powierzania; 

5) zwiększenie roli Miasta w promocji Organizacji Pozarządowych i ich działań; 

Id: FB34CCE7-031E-42DE-89EE-3E5E30C8407B. Projekt Strona 3 z 8 



6) wspieranie organizacji w ramach udostępniania lokali użytkowych 
Organizacjom Pozarządowym i podmiotom ekonomii społecznej; 

7) podnoszenie kompetencji przedstawicieli Organizacji Pozarządowych 
w zakresie zarządzania i zasad realizacji zadań publicznych; 

8) zwiększanie świadomości urzędników w zakresie specyfiki działania 
Organizacji Pozarządowych i form współpracy z nimi. 

9) Współpraca przy tworzeniu polityk publicznych w Mieście. 

Rozdział 5. 
Zasady współpracy 

§ 6. Niniejszy Program jest wyrazem polityki władz Miasta wobec organizacji 
pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku 
publicznego, polityki zmierzającej do zapewnienia im najlepszych możliwości do 
działania na terenie Miasta i opartej na zasadzie suwerenności stron, 
partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

Rozdział 6. 
Zakres współpracy 

§ 7. 1. Współpraca Miasta z Organizacjami Pozarządowymi obejmuje 
wykonywanie zadań publicznych w sferach pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust. 1 ustawy, szczegółowo ujętych w Rocznym Programie. 

2. Współpraca Miasta z Organizacjami Pozarządowymi ma charakter 
finansowy i 

poza finansowy. 

3. Formy współpracy finansowej: 

1) zlecanie realizacji zadań publicznych Organizacjom Pozarządowym poprzez 
otwarte konkursy ofert; 

2) zlecanie realizacji zadań publicznych Organizacjom Pozarządowym 
z pominięciem otwartych konkursów ofert przy zastosowaniu trybu 
określonego w art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie; 

3) udzielanie przez Gminę Miasto Zgierz pożyczek dla organizacji 
pozarządowych, realizujących projekty mieszczące się w sferze zadań 
publicznych Gminy Miasto Zgierz; 

4) zakup potrzebnych usług w trybie i na zasadach przewidzianych w ustawie 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej prawem zamówień publicznych. 

4. Formy współpracy poza finansowej: 

Id: FB34CCE7-031E-42DE-89EE-3E5E30C8407B. Projekt Strona 4 z 8 



1) doradztwo, szkolenia i udzielanie pomocy merytorycznej Organizacjom 
Pozarządowym ze szczególnym uwzględnieniem ich liderów; 

2) prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych na temat aktywności 
obywatelskiej oraz Organizacji Pozarządowych; 

3) udział przedstawicieli Organizacji Pozarządowych w opiniowaniu ofert 
w ramach otwartych konkursów ofert; 

4) udzielanie rekomendacji i listów intencyjnych Organizacjom Pozarządowym 
współpracującym z Miastem; 

5) obejmowanie patronatem Prezydenta przedsięwzięć organizowanych przez 
Organizacje Pozarządowe; 

6) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów uchwał, strategii 
i aktów prawa miejscowego dotyczących funkcjonowania organizacji; 

7) wzmacnianie kompetencji Organizacji Pozarządowych w zakresie realizacji 
zadań publicznych; 

8) promocja aktywności obywatelskiej, w tym zaangażowania w ramach 
Organizacji Pozarządowych; 

9) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, 
złożonych z przedstawicieli Organizacji Pozarządowych i przedstawicieli 
Miasta; 

10) rozwijanie aktywności społecznej mieszkańców. 

Rozdział 7. 
Wieloletnie zadania publiczne na lata 2025 - 2027 

§ 8. 1. W latach 2025 - 2027 do planowanych wieloletnich zadań publicznych 
zlecanych organizacjom pozarządowym w zakresie ochrony oraz promocji dóbr 
kultury i tradycji należą: 

1) prowadzenie obiektu noclegowego oraz działań kulturalnych w Parku 
Kulturowym Miasto Tkaczy; 

2) prowadzenie lokalu gastronomicznego w Parku Kulturowym Miasto Tkaczy 
jako forma aktywizacji społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 
kulturalnym; 

3) prowadzenie Centrum Konserwacji Drewna w Parku Kulturowym Miasto 
Tkaczy. 

2. Lista zadań publicznych o charakterze wieloletnim, wymienionych 
w ust. 1 może ulec zmianie. 

3. Zadania publiczne zlecane do realizacji organizacjom pozarządowym 
precyzują Roczne Programy. 

Id: FB34CCE7-031E-42DE-89EE-3E5E30C8407B. Projekt Strona 5 z 8 



4. W Programie ujęto priorytetowe zadania publiczne planowane do realizacji 
przez Organizacje Pozarządowe w formie umów wieloletnich. 

Rozdział 8. 
Wysokość środków planowanych na realizację Programu 

§ 9. 1. Finansowanie zadań publicznych zleconych do realizacji Organizacjom 
Pozarządowym zapewnione będzie w ramach budżetów Miasta uchwalanych na 
lata 2025-2027 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

2. Środki planowane na realizację Programu w latach 2025-2027 określa się 
w wysokości nie mniej niż 180.000,00 zł. 

3. Nowe zadania oraz zmiany wysokości środków na zadania określone 
Programem w latach 2025-2027 nie wymagają zmiany niniejszej uchwały, 
a poziom ich finansowania określa corocznie uchwała budżetowa oraz Wieloletnia 
Prognoza Finansowa. 

Rozdział 9. 
Roczny Program 

§ 10. 1. Corocznie, w trybie określonym w ustawie, Rada Miasta Zgierza 
uchwala Roczny Program na kolejny rok. 

2. Roczny Program precyzuje szczegółowo cele i zakres współpracy, 
wieloletnie zadania publiczne oraz wysokość środków przeznaczonych na ich 
realizację na dany rok budżetowy. 

Rozdział 10. 
Sposób tworzenia Programu oraz przebieg konsultacji 

§ 11. 1. Projekty wieloletnich i rocznych programów współpracy Miasta 
z Organizacjami Pozarządowymi są przygotowywane przez Miasto we współpracy 
z Organizacjami Pozarządowymi oraz przedkładane Radzie Organizacji 
Pozarządowych Miasta Zgierza do zaopiniowania, a następnie Radzie Miasta 
Zgierza w celu ich uchwalenia. 

2. Projekty wieloletnich i rocznych programów współpracy Miasta 
z Organizacjami Pozarządowymi podlegają konsultacji z Organizacjami 
Pozarządowymi. Konsultacje mogą być prowadzone w różnych formach 
komunikacji, w tym drogą elektroniczną. 

3. Do udostępnionych w Biuletynie Informacji Publicznej projektów 
wieloletnich i rocznych programów w drodze konsultacji istnieje możliwość 
zgłaszania uwag i opinii. Zgłoszone uwagi nie są wiążące. 

Id: FB34CCE7-031E-42DE-89EE-3E5E30C8407B. Projekt Strona 6 z 8 



Rozdział 11. 
Sposób oceny realizacji Programu 

§ 12. 1. Sposób realizacji Programu podlega ocenie, która w szczególności 
opiera się na analizie następujących kryteriów: 

1) liczby zadań publicznych o charakterze wieloletnim zleconych Organizacjom 
Pozarządowym poprzez otwarte konkursy ofert; 

2) łącznej wysokości środków finansowych Miasta zaangażowanych w realizację 
zadań publicznych o charakterze wieloletnim zleconych Organizacjom 
Pozarządowym; 

3) liczby Organizacji Pozarządowych, które otrzymały dotacje na zadania 
wieloletnie w ramach otwartych konkursów ofert. 

Rozdział 12. 
Okres obowiązywania Programu 

§ 13. Program obowiązuje od 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2027 roku. 

Id: FB34CCE7-031E-42DE-89EE-3E5E30C8407B. Projekt Strona 7 z 8 



UZASADNIENIE 

Wieloletni Program współpracy Gminy Miasto Zgierz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie został stworzony przez przedstawicieli samorządu i Organizacji Pozarządowych 
działających aktywnie na terenie Gminy Miasto Zgierz z uwzględnieniem doświadczeń wynikających 
z dotychczasowej współpracy. 
Program został opracowany w celu sprecyzowania kierunków oraz określenia reguł współdziałania, a 
także wskazania zakresu zadań merytorycznych na lata 2025-2027. 
Działanie oraz zaangażowanie podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, zaliczonych 
głównie do trzeciego sektora, w sferze realizacji zadań publicznych jest istotą funkcjonowania 
demokratycznego społeczeństwa obywatelskiego. 

Id: E0218FEA-DDC9-4C82-B160-B0B1E4EDE9F2. Projekt Strona 8 z 8 




